

Załącznik nr 1  
do uchwały Nr 265/5284/17  
Zarządu Województwa Podkarpackiego  
w Rzeszowie  
z dnia 26 stycznia 2017r.

**Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji społecznych  
prowadzonych w związku z opracowaniem projektu „Programu aktywizacji  
gospodarczo – turystycznej województwa podkarpackiego poprzez  
promocję cennych przyrodniczo i krajobrazowo terenów łąkowo –  
pastwiskowych z zachowaniem bioróżnorodności w oparciu o naturalny  
wypas zwierząt gospodarskich i owadopylność.”**

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie uchwałą Nr 236/4752/16 z dnia 15 listopada 2016 r. przyjął oraz poddał konsultacjom projekt „Programu aktywizacji gospodarczo – turystycznej województwa podkarpackiego poprzez promocję cennych przyrodniczo i krajobrazowo terenów łąkowo – pastwiskowych z zachowaniem bioróżnorodności w oparciu o naturalny wypas zwierząt gospodarskich i owadopylność”.

Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie art. 19 a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju ( Dz. U. z 2016 r. poz. 383 z późn. zm.).

Informacja o konsultacjach została zamieszczona w gazecie codziennej o zasięgu regionalnym "Super Nowości" w dniu 18 listopada 2016 r. oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Województwa Podkarpackiego oraz na stronie internetowej Samorządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie [www.podkarpackie.pl](http://www.podkarpackie.pl) w zakładce „Rolnictwo” oraz dodatkowo w zakładce „NGO”.

Konsultacje trwały od 18 listopada do 23 grudnia 2016 r. i skierowane były do jednostek samorządu terytorialnego, partnerów społecznych i gospodarczych oraz Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Forma pisemna zaproszenia do udziału w konsultacjach społecznych, została przesłana do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, Wojewody Podkarpackiego a także do prezydentów miast, burmistrzów i wójtów jednostek samorządu terytorialnego Województwa Podkarpackiego. Ponadto zaproszenie pisemne do udziału w konsultacjach przesłano do Przewodniczącego Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, Rady Działalności Pożytku Publicznego, Dyrektora Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Prezesa Zarządu Podkarpackiej Izby Rolniczej.

Przeprowadzone konsultacje umożliwiły zapoznanie się z ww. projektem Programu oraz pozwoliły na wyrażenie opinii, ewentualnych uwag bądź wniosków, które można było przesłać lub dostarczyć w formie pisemnej na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie, al. Ł. Cieplińskiego 4, IV piętro, pok. Nr 401 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: [e.szela@podkarpackie.pl](mailto:e.szela@podkarpackie.pl)

W terminie wyznaczonym na konsultacje, wpłynął jeden formularz zawierający propozycje zmian i uzupełnień do projektu Programu zgłoszone przez Marszałka Województwa Podkarpackiego. Wpłynęło także pismo Wojewody Podkarpackiego informujące, że nie wnosi się uwag technicznych do projektu Programu, a jednocześnie przedstawiające sugestie, które mogłyby zostać wykorzystane przy doskonaleniu Programu celem osiągnięcia jak najlepszych rezultatów.

Przed przystąpieniem do konsultacji, projekt Programu został skierowany do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie z prośbą o wyrażenie opinii co do konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko. RDOŚ w Rzeszowie po przeanalizowaniu ww. projektu, wydał opinię pozytywną w zakresie odstąpienia od strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu „Programu aktywizacji gospodarczo – turystycznej województwa podkarpackiego poprzez promocję cennych przyrodniczo i krajobrazowo terenów łąkowo – pastwiskowych z zachowaniem bioróżnorodności w oparciu o naturalny wypas zwierząt gospodarskich i owadopylność”.

WICEMARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA  
*Roman*  
Bogdan Romaniuk